
Chemický kroužek

Napsal uživatel Administrator
Středa, 27 Duben 2016 12:01

A, D, E, K – vitamíny rozpustné v tucích nebo také Adéla, Diana, Elena a Kristýna. První
členky nově otevřeného chemického kroužku.

  

  

Skoro každé pondělí se skupinka dívek schází, aby vyzkoušela zajímavé chemické
pokusy. Od října loňského roku dívky pracovaly převážně formou domácích chemických
pokusů, protože legislativa práci s chemikáliemi mladistvým zakazovala. Novou
vyhláškou je vše opět jinak a na opravdovou chemikálii si členky kroužku mohou znovu
„sáhnout“.

  

Během schůzek kroužek odhalil tajemství tajného písma, vyčaroval Faraonovy hady, provedl
methylenové kouzlo, osahal si Nenewtonské kapaliny, vymodeloval fullereny, připravil gumové
vejce, hasil oxidem uhličitým, odbarvil kečup, zapaloval vodou nebo dostal vejce natvrdo do
PET lahve. Bylo toho opravdu mnoho.

  

Od března se do kroužku chemikářek přidala další dvě děvčata – Veronika a Simona. Je nás
tedy již šest a budeme dál zkoušet nejrůznější přeměny a kouzla, které chemie přináší.

  

Mgr. Kateřina Štecová

  

{yoogallery                                                              src=[/images/stories/2016/chemie]          
width=[100]                                                                                                            height=[70]     
    title=[drogy]                                        style=[lightbox]                                   effect=[fade]    
                                                               spotlight=[1]                                prefix=[thumb100_]  
                                                                    thumb_cache_dir=[thumbs100]                               
                                                            thumb_cache_time=[1440]                                
load_lightbox=[1]                                                                              
rel=[lightbox[mygallery212                                                                     load_lightbox=[1]        
              resize=[1]                                            order=[asc]           count=[100]}

  

 1 / 1


